
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación Entrada Forzada Sr. Pablo 

González Romo, del Cuerpo de Bomberos de San Bernardo, en referencia a la actividad realizada en 

el Campus Sur ANB, los días 17 y 18 de agosto del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Entrada Forzada, a los siguientes instructores cuyas instituciones de 

origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cañete Marcelo Antonio Almonacid Molina 17.045.663-7 

Talcahuano Pedro Fernando Figueroa Díaz 12.084.735-K 

Lautaro Pablo Gonzalez León 15.340.839-4 

Temuco Claudio Andrés Sanzana Ceballos 16.317.052-3 

Temuco Juan Francisco Peña Santibáñez 16.534.495-2 

Traiguén Armin Mauricio Illanes Barriga 19.330.864-3 

Panguipulli Rodrigo Eduardo Beltran Avendaño 12.069.727-7 

Llanquihue Patricio Javier Soto Hernández 14.040.956-1 

Puerto Montt Sebastian Fernando Jonshon Fica 15.997.115-5 

Coyhaique Francisco Roberto López Obreque 18.719.184-K 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 133/2024 

REF: Habilitación Instructores Entrada 

Forzada. 

SANTIAGO, 02 de septiembre del 2024 


